
 
11 января 2002 года N 9 
 
 

 

 
УКАЗ 

 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
О ПРАЗДНОВАНИИ 100-ЛЕТИЯ СО ДНЯ РОЖДЕНИЯ М.А. ШОЛОХОВА 

 
Учитывая выдающийся вклад русского писателя, лауреата Нобелевской премии М.А. 

Шолохова в мировую культуру и в связи с исполняющимся в мае 2005 г. 100-летием со дня его 
рождения, постановляю: 

1. Принять предложение администрации Ростовской области о проведении в мае 2005 г. 
мероприятий, связанных с празднованием 100-летия со дня рождения М.А. Шолохова. 

2. Правительству Российской Федерации утвердить в 6-месячный срок: 
состав организационного комитета по подготовке и проведению празднования 100-летия со 

дня рождения М.А. Шолохова; 
план основных мероприятий, связанных с празднованием 100-летия со дня рождения М.А. 

Шолохова, предусматривающий, в частности, реконструкцию и реставрацию объектов 
Государственного музея - заповедника М.А. Шолохова, с указанием объемов и источников 
финансирования этих мероприятий. 

3. Рекомендовать органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации принять 
участие в подготовке и проведении празднования 100-летия со дня рождения М.А. Шолохова. 
 

Президент 
Российской Федерации 

В.ПУТИН 
Москва, Кремль 
11 января 2002 года 
N 9 
 
 
 

 


